LULUABURGENSIS 
(KAN\ANGANAE) 

DECRETUM 

De mutatione nominis archidioecesis 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Martinus Bakole, Archiepi

scopus Luluaburgensis, proposuisset ut praesens denominatio suae ar

chidioecesis ita permutaretur ut deinde Kananganae nuncuparetur, 

iuxta novum nomen civitatis vulgo Kananga ubi sedes archiepi

scopalis extat, Sacra haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, re mature perpensa auditoque favorabili voto 

Exc.mi ac Rev.mi Domini Brunonis Torpigliani, Archiepiscopi titulo 

Mallianensis et Apostolici in Zaire Nuntii, optatis praelaudati Ordi

narii inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ss.mo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 

confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 14 mensis iunii a. D. 1972. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

III 

ELDORETENSIS - NAKURENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatum sit ut di

strictus vulgo (( Baringo » Dioecesi Nakurensi adscribatur, Sacrum 

Consilium Christiano Nomini Propagando, accepto favorabili voto 

Exc.mi ac Rev.mi Domini Petri Aloisii Sartorelli, Archiepiscopi titulo 

Seminaensis atque Apostolici in Kenya Pro-Nuntii, necnon Conferentiae 
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Episcoporum Kenyae, itemque consensu Exc.morum Ordinariorum, 

quorum interest, prae oculis habito, re mature perpensa, vigore facul

tatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia 

Pp. VI concessarum, oblatis precibus obsecundare censuit. 

Qua de re idem Sacrum Dicasterium statuit ut districtus vulgo 

« Baringo », usque adhuc pertinens ad Dioecesim Eldoretensem, ab ipsa 

separetur atque Dioecesi Nakurensi uniatur et praesens ad rem De

cretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 28 mensis iunii a D. 1972. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

SB D. S. Lourdusamy, a Secretis 

IV 

RAROTONGANAE 

DECRETUM 

De transitione ad aliam provinciam ecclesiasticam 

Quo eificacius animarum curae intra limites Dioeceseos Raroton

ganae provideretur, preces ad hanc Sacram Congregationem porrectae 

sunt ut eadem Dioecesis a provincia ecclesiastica Vellingtonensi sepa

retur et provinciae ecclesiasticae Suvanae aggregetur. 

Quas preces Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando 

benigne excipiens, attento favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini 

Raymundi Philippi Etteldorf, Archiepiscopi titulo Tyndaritani atque 

Apostolici in Nova Zelandia et Insulis Pacifici Oceani Delegati, vigore 

facultatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providen

tia Pp. VI tributarum, Dioecesim Rarotonganam a provincia ecclesia

stica Vellingtonensi seiunxit et provinciae ecclesiasticae Suvanae in 

perpetuo aggregavit atque hoc ad rem Decretum confici mandavit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die prima mensis Iulii anno 

Domini 1972. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

£B D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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V 

ARCIS ARCHAMBAULT 

(SARBENSIS) 

DECRETUM 

De mutatione nominis 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Henricus Veniat, Episcopus Arcis 

Archambault, proposuisset ut praesens denominatio suae dioecesis ita 

permutaretur ut deinde Sarhensis nuncuparetur, iuxta novum nomen 

civitatis vulgo Sarh ubi sedes episcopalis extat, Sacra haec Congre

gatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, re mature 

perpensa auditoque favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini Marii 

Tagliaferri, Archiepiscopi titulo Formiani et Apostolici in Ciad Dele

gati, optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a SS.mo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 

confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 22 mensis augusti a. 

D. 1972. 

£8 D. S. LOURDUSAMY, a Secretis 

Titianus Scalzotto, Mai. Off. 

VI 

BALD ULNOPOLITANAE - KALEMIENSIS-KIRUNGUENSIS 

DECRETUM 

De mutatione nominis 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Ioseph Mulolwa, Episcopus 

Balduinopolitanus, proposuisset ut praesens denominatio suae dioe

cesis ita permutaretur ut deinde Kalemiensis-Kirunguensis nuncupa

ntur, iuxta novum nomen civitatis ubi sedes episcopalis extat, Sacra 
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haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda 

Fide, re mature perpensa auditoque favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi 

Domini Brunonis Torpigliani, Archiepiscopi titulo Mallianensis et Apo

stolici in Zaire Nuntii, optatis praelaudati Ordinarii inhaerendum esse 

censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a SS.mo Do

mino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, suprame-

moratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum confici 

et expediri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 22 mensis augusti a. D. 1972. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

VII 

KANANGANAE - MUEKAENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium 

Quo facilius et efficacius aeternae dominici gregis saluti eiusque regi

mini consuli possit, Exc.mi ac Rev.mi Ordinarii archidioecesis Kanan-

ganae et dioecesis Muekaënsis novam eamque aptiorem inter easdem 

dioeceses finium definitionem nuper ab Apostolica Sede expostulaverunt. 

Quapropter, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

praehabito favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Brunonis Torpigliani, Ar

chiepiscopi titulo Mallianensis et Apostolici in Zaire Nuntii, ratum 

huiusmodi immutationes in bonum animarum cessuras, vigore specia

lium facultatum sibi a SS.mo Domino Nostro Paulo Divina Providentia 

Papa VI tributarum, oblatas preces accipiendas esse censuit ac inter 

memoratas circumscriptiones ecclesiasticas hos, qui sequuntur, fines 

constituendos esse decernit : 

« Le diocèse de Mweka cédera à Parchidiocèse de Kananga la Mission 

de Dibinga (Bena-Tshiadi). Les limites entre ces deux circonscriptions 

ecclésiastiques seront dorénavant à ce sujet les suivantes : au Nord) la 

frontière entre les circonscriptions civiles de Mweka et de Demba, à 
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l'Est, la rivière Lombelo, au Sud, la rivière Lulua, à l'Ouest, la rivière 

Luele ». 

Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando in perpetuam 

rei memoriam praesens Decretum confici iussit et expediri. 

Datum Eomae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 24 mensis augusti a. D. 1972. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

© D. S. Lourdusamy, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO 

DECLARATIO DE CONCELEBRATIONE 

In celebratione Missae « unusquisque ius habet et officium participa

tionem suam afferendi diverso modo pro diversitate ordinis et muneris ... 

ita ut ex ipsa celebrationis ordinatione appareat Ecclesia in suis diversis 

ordinibus et ministeriis constituta » - 1 Presbyteri, ob speciale sacra

mentum Ordinis, munere sibi proprio in celebratione Missae funguntur 

cum ipsi, sive singulariter sive una simul cum aliis presbyteris, sacri

ficium Christi actu sacramentali conficiunt et offerunt idemque per 

Communionem participant.2 

Consentaneum ergo est ut sacerdotes Missam celebrent aut conce

lebrent, quo plenius et modo sibi proprio Missam participent, nec 

tantum laicorum more communicent.3 

Cum vero plures petitiones delatae sint de recta interpretatione 

1 Institutio generalis Missalis Romani, n. 58. Cfr. Conc. Oec. Vat. II, Const. de 
sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 28: A.A.S. 56 (1964), p. 107. 

2 Cfr. S. Congr. Rituum, Decr. generale Ecclesiae semper, 7 martii 1965: A.A.S. 
57 (1965), pp. 410-411. 

5 Cfr. S. Congr. Rituum, Instr, de cultu mysterii eucharistici, Eucharisticum myste

rium, 25 maii 1967, n. 48: A.A.S. 59 (1967), p. 564. 

36 - A. A. S. 
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Institutionis generalis Missalis Romani (nn. 76, 158), Sacra Congre

gatio pro Cultu Divino haec, quae sequuntur, declarat : 

1. Capitulares atque sodales communitatum cuiusvis instituti per

fectionis, qui officio in bonum pastorale fidelium celebrandi tenentur, 

Missam quoque conventualem vel (( communitatis » 4 eodem die conce

lebrare possunt. Magni enim aestimanda est concelebratio eucharistiae 

in communitatibus. Concelebratio fraterna presbyterorum inter s e 5 

atque totius communitatis vincula significat et firmat, quia in huius

modi sacrificii celebratione, quam omnes conscie, actuose atque modo 

uniuscuiusque proprio participant, clarius apparet actio totius com

munitatis atque praecipua habetur manifestatio Ecclesiae in unitate 

sacrificii et sacerdotii, in unica gratiarum actione circa unum altare.6 

2. Qui in Missa principali occasione oblata visitationis pastoralis 

aut peculiaris coetus sacerdotum, v. gr. conventus de re pastorali, con

gressus, peregrinationis, ad mentem n. 158 Institutionis generalis 

Missalis Romani concelebrat, Missam ad utilitatem fidelium iterum 

celebrare potest. 

3. Haec tamen quae sequuntur servanda sunt : 

a) Episcopi et Superiores competentes 7 sedulo curent, ut conce

lebratio in communitatibus et in conventibus sacerdotum cum dignitate 

et vera pietate peragatur. Ad hunc finem et ad bonum spirituale plenius 

assequendum, concelebrantium libertati semper consulatur eorumque 

interior et exterior participatio foveatur per genuinam et integram 

celebrationis ordinationem iuxta normas Institutionis generalis Mis

salis Romani, omnium Missae partium secundum propriam earum natu